АДМИНИСТРАЦИЯ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
«КУНЬИНСКАЯ ВОЛОСТЬ»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  01.08.2023 г.	                                                                                         №  41
рп. Кунья

Об утверждении результатов оценки
эффективности предоставленных налоговых льгот
по местным налогам

	В соответствии с Постановлением Администрации сельского поселения «Куньинская волость» от 30.03.2018 г. № 18 «О Порядке проведения оценки эффективности предоставленных (планируемых к предоставлению) налоговых льгот по местным налогам», на основании информации, предоставленной Межрайонной инспекцией Федеральной налоговой службы № 2 по Псковской области, Администрация сельского поселения «Куньинская волость» ПОСТАНОВЛЯЕТ:
	1. Утвердить результаты оценки эффективности предоставленных налоговых льгот по местным налогам за 2022 год согласно приложению.
	2. Настоящее постановление вступает в силу с момента его официального опубликования.
3.Опубликовать настоящее постановление в газете «Пламя» и разместить на информационных стендах (досках объявлений) в общественных местах: здание Администрации поселения (рабочий поселок Кунья, улица Дзержинского, дом 22), дом культуры (деревня Ущицы, улица Молодежная, дом 2; деревня Шейкино); магазин Куньинского районного потребительского общества (деревня Слепнево) и на официальном сайте Администрации сельского поселения «Куньинская волость» в сети «Интернет».
4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава сельского поселения
«Куньинская волость»                                                                О.П. Граненков

Верно: Главный специалист Администрации
             сельского поселения «Куньинская волость»                                          Г.Н. Дроздова

	Информация о налоговых льготах (налоговых расходах), предоставленных законодательными (представительными) органами муниципальных образований по земельному налогу и налогу на имущество физических лиц

	тыс. рублей

	№  п/п
	Наименование  налога
	Категории налогоплательщиков, которым предоставлена льгота и цель
	Вид экономической деятельности
	Снижение ставки по налогу /  освобождение от уплаты суммы налога
	НПА, которым установлена льгота (пониженная ставка)
	Сумма налоговых льгот (налоговых расходов)

	2021 год
	2022 год

	1
	Налог на имущество  физических лиц

	0
	0

	Налог на имущество  физических лиц

	Налог на имущество  физических лиц

	Налог на имущество  физических лиц

	Итого по налогу на имущество физических лиц:

	0
	0

	2.1.
	Земельный налог
	Орган местного самоуправления в отношении земельных участков, расположен-ных в пределах территории сельского поселения "Куньинская волость"
	84.11.31
	орган местного самоуправления в отношении земельных участков, расположенных в пределах территории сельского поселения "Куньинская волость"
	решение Собрания депутатов сельского поселения "Куньинская волость» от 19.11.2019 г. № 148 "Об установлении земельного налога" (с изменениями от 27.10.2021 г. № 46)
	1
	3

	…

	Итого по категории юридических лиц:
	1
	3

	2.2.
	Земельный налог
	…

	…

	Итого по категории физических лиц:
	0
	0

	Итого по земельному налогу:

	1
	3

	Всего по местным налогам

	1
	3

[bookmark: _GoBack]

[bookmark: RANGE!A1:J8]